
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               1 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               2 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               3 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

4 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 22/10/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 42/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS, ETANOL, 
GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10, PARA 
ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS, em atendimento as Secretarias Municipais 
de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09h45min de 
22/10/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 08 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 

 
 
O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do 
Município, Sr. Antonio Ribeiro Da Silva, no uso das 
prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei 
n° 8.666/93 e alterações, e a Lei n° 10.520/02 e suas 
alterações, torna público que realizou em 07 de outubro de 
2021, às 10h00min, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 38/2021, tipo menor preço global por item, 

tendo por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA, 
PEDREIRO E ELETRICISTA, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, em atendimento às 
Secretarias Municipais de Grandes Rios, e que obedecidos 
os procedimentos legais para recebimento de propostas de 
preços, habilitação e julgamento, em virtude de não acudir 
nenhum interessado para o certame, declara-se a licitação 
em epígrafe como DESERTA.  
 

Grandes Rios, 07 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 95/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS TIPO DIESEL-S10, GASOLINA E ETANOL, 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: PILAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 76.987.106/0001-92. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
13       
02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00  1000 
41       
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1000 
42       
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1509 
43       
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1511 
68       
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00  1000 
119       
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00  1000 
175       
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1103 
176       
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1104 
183       
06.004.12.361.1201.2027.3.3.90.30.00.00  31117 

Item Saldo Atual 
Unidade 

Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Aditivado 

03 58.867,9909 

Litros ÓLEO 
DIESEL 

S10 
R$ 4,70 R$ 4,95 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               4 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

5 

 

186                     
06.004.12.361.1201.2028.3.3.90.30.00.00  31118 
189       
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00  1107 
266       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
267       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
268       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
482       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1495 
305       
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00  1000 
312       
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00  1000 
367       
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00  1000 
384       
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1000 
385       
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1504 
386       
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1512 
394       
11.001.26.782.3501.2162.3.3.90.30.00.00  1000 
 

 
Grandes Rios, 08 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               5 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

6 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2020 

 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO ÀS FAMILIAS CARENTES DO MUNICÍPIO 
DE GRANDES RIOS, PARA PERÍODO DE 12 MESES. 
 
CONTRATADO: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.737.944/0001-93. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 
 

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade 
Descrição 

Valor 
Anterior 

Valor 
Aditivado 

01 171 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
UNIDADE 

Cesta Básica contendo: 
• 01 pacote de açúcar cristalizado: Açúcar cristal branco. 
Acondicionado em pacotes contendo 5 kg, livre de violação; 
• 01 pacote de arroz agulhinha tipo 1, classe longo fino, 
subgrupo polido, não contém glúten. Embalagem contendo 5 
Kilogramas. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses e data 
de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados 
retroativamente da data da entrega do produto. Contendo informação 
nutricional de acordo com a legislação vigente; 
• 01 pacote de biscoito água e sal: Ingredientes: Farinha de 
Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Amido, 
Sal, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Açúcar, Fermento Químico 
Bicarbonato de Sódio. CONTÉM GLÚTEN. Peso 400g, Dimensão 
137x178 mm. 
• 01 Condimento / Mistura de Tempero S: Sal, colorífico (fubá 
e urucum), alho, cebola, orégano, louro, salsa, gordura vegetal 
hidrogenada e realçador de sabor glutamato monossódico. Peso 
60g; 
• 01 pacote de café torrado e moído, 100% café, não contém 
glúten, pct. Contendo 500 gr., registrado na ABIC. Ind. Brasileira; 
• 01 extrato de tomate simples concentrado. Acondicionados 
em latas contendo 350g, íntegras, livres de deformidades. 
Composição: tomate, açúcar cristal e sal. Contendo informação 
nutricional de acordo com a legislação vigente; 
• 01 pacote de feijão Classe carioca, tipo 1, livre de escolha. 
Embalagens contendo 1 Kg, sem violações. Data de validade 
superior a 6 meses; 
• 01 pacote de macarrão espaguete 8, pacote 1 kg. 
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e 
corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten; 
• 01 Pacote de farinha de milho em flocos grandes, amarelos, 
sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não 
violados, resistentes.  Embalagem de 01 Kg e deverá conter 
externamente os dados da identificação, procedência, informações 
nutricionais e número de lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a 
partir da data de entrega. 
• 02 latas de óleo de soja comestível: Latas de óleo de soja 
contendo 900 ml, livre de deformidades. Composição: Óleo de soja 
e antioxidante ácido cítrico, vitamina E ou vitamina C; 
• 01 pacote de sal refinado extra iodado. Acondicionado em 
embalagem de 1 Kg, livre de violações ou deformidades. 
Composição: Sal refinado, iodado de potássio, aditivo antiumectante, 
ferrocianato de sódio; 

R$ 103,95 R$ 122,43 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

                               6 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021                                                                                        Edição Nº: 2356 
 
 
  
   

7 

 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
331       08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00  1940 
335       08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00  934 
339       08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00  934 
343       08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00  1936 
345       08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00  934 
348 08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00  934 
351 08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00  1000 
 
 

 
Grandes Rios, 08 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

• 01 pacote de fubá de milho pct de 1 kg enriquecido com 
Ferro e Ácido Fólico. Produto obtido pela moagem do grão de milho, 
desgerminado ou não. Deverá ser fabricado a partir de matérias-
primas sãs, limpas, isentas de matéria ter rosa e parasita. Não 
poderá estar úmido, fermentado ou rançoso. Embalados em pacotes 
de 1 kg, O produto deverá apresentar rotulagem de acordo com a 
RDC nº360, 2003 / ANVISA. Validade mínima de 4 (quatro) meses. 
A data de validade deverá constar da embalagem primária e da 
embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for 
transparente; 
• 01 pacote de farinha de Trigo tipo 1 pesando 5 kg: Farinha 
de trigo, ferro e ácido fólico; 
• 01 creme dental - Ingredientes: 1450 ppm de Flúor, Sorbitol, 
Carbonato de Cálcio, Carboximetilcelulose, Lauril Sulfato de Sódio, 
Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Aroma, 
Formaldeído, Água. Contém Monofluorfosfato de sódio. 90g; 
• 01 sabonete 90g: Especificação técnica: sabonete em barra 
- neutro; antisséptico. Complemento: na embalagem deverá constar 
a data da fabricação, da validade do produto e do número do lote; 
• 01 pacote de papel higiênico, 100% fibras naturais, 
picotado, grifado, com relevo, folhas simples na cor branca (100% 
branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos, medindo 
30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto; 
• 02 caixas de leite Integral UHT longa vida, composto por: 
Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, 
monofosfato de sódio e difosfato de sódio. 1 litro 

Estes itens deverão estar embalados em um saco plástico em 
polietileno (pead) 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/10/2021 às 22:26:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2021-10-08T22:26:50-0300




